
ZARZĄDZENIE Nr 2592/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 28 listopada 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz  

z Dz. U. 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały 

Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta 

Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2023 rok:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej;

2) Dyrektora Centrum Usług Wspólnych;

3) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;

4) Dyrektora Zarządu Gospodarowania Odpadami;

5) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich;

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:

1) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;

2) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi;

3) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi;

do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 2592/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000353-
076

Osiedle Złotno 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -2 750,00 -2 750,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 750,00 2 750,00 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina - 170 089,00 - - - -170 089,00 - - -

85508 Rodziny zastępcze -170 089,00 - - - - -170 089,00 - - -

000095-
004

Utrzymanie jednostki 10
-170 089,00 - - - - -170 089,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej -170 089,00 - - - - -170 089,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -135 089,00 - - - - -135 089,00 - - -



3

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -35 000,00 - - - - -35 000,00 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 170 089,00 170 089,00 - - - - - - -

001205-
004

Utrzymanie jednostki 10
170 089,00 170 089,00 - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 170 089,00 170 089,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 135 089,00 135 089,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 000,00 35 000,00 - - - - - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- 170 089,00 - - - -170 089,00 - - -

Centrum Usług Wspólnych

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego - - - - - - - - -

000193-
001

Funkcjonowanie jednostki 12
-35 875,00 -35 875,00 - - - - - - -

Centrum Usług Wspólnych -35 875,00 -35 875,00 - - - - - - -

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych -35 875,00 -35 875,00 - - - - - - -

000193-
002

Utrzymanie jednostki 12
35 875,00 35 875,00 - - - - - - -

Centrum Usług Wspólnych 35 875,00 35 875,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 875,00 25 875,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 000,00 10 000,00 - - - - - - -

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85202 Domy pomocy społecznej 133 000,00 133 000,00 - - - - - - -



4

000252-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
133 000,00 133 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 133 000,00 133 000,00 - - - - - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

133 000,00 133 000,00 - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia -133 000,00 -133 000,00 - - - - - - -

000062-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
-43 000,00 -43 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -43 000,00 -43 000,00 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności -43 000,00 -43 000,00 - - - - - - -

000063-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
-70 000,00 -70 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -70 000,00 -70 000,00 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności -70 000,00 -70 000,00 - - - - - - -

000064-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
-20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej - - - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
12 030,00 12 030,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 12 030,00 12 030,00 - - - - - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 12 030,00 12 030,00 - - - - - - -

000221-
002

Utrzymanie jednostki 10
-12 030,00 -12 030,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -12 030,00 -12 030,00 - - - - - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -12 030,00 -12 030,00 - - - - - - -

855 Rodzina - 222 173,00 - - - -222 173,00 - - -

85508 Rodziny zastępcze 250 211,00 191 573,00 - - - 58 638,00 - - -

000273-
001

Rodziny zastępcze 10
15 864,00 - - - - 15 864,00 - - -



5

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 15 864,00 - - - - 15 864,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 864,00 - - - - 15 864,00 - - -

000273-
004

Środki przeznaczone na pokrywanie wydatków na dziecko 
mieszkańca Łodzi umieszczone w rodzinie zastępczej zamieszkałej na 
terenie innego powiatu niż Powiat Łódź

10
11 950,00 - - - - 11 950,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 11 950,00 - - - - 11 950,00 - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

11 950,00 - - - - 11 950,00 - - -

000273-
005

Środki przeznaczone na pokrywanie procentowego udziału gminy w 
wydatkach na dziecko mieszkańca Łodzi umieszczone w rodzinie 
zastępczej zamieszkałej na terenie innego powiatu niż Łódź

10
-2 809,00 -2 809,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -2 809,00 -2 809,00 - - - - - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

-2 809,00 -2 809,00 - - - - - - -

000283-
001

Sprawowanie pieczy zastępczej - Rodzinne Domy Dziecka 
finansowane z gminy

10
41 032,00 41 032,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 41 032,00 41 032,00 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 29 799,00 29 799,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 601,00 1 601,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 158,00 3 158,00 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 474,00 6 474,00 - - - - - - -

000284-
001

Sprawowanie pieczy zastępczej - Rodziny Pomocowe 10
10,00 10,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 10,00 10,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10,00 10,00 - - - - - - -

000285-
001

Sprawowanie pieczy zastępczej - Rodziny zastępcze finansowane z 
gminy

10
153 340,00 153 340,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 153 340,00 153 340,00 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 152 149,00 152 149,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 191,00 1 191,00 - - - - - - -

000286-
001

Sprawowanie pieczy zastępczej w formie rodzinnej - Rodzinne Domy 
Dziecka

10
30 824,00 - - - - 30 824,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 30 824,00 - - - - 30 824,00 - - -



6

3110 Świadczenia społeczne 30 824,00 - - - - 30 824,00 - - -

85509 Działalność ośrodków adopcyjnych -69 687,00 - - - - -69 687,00 - - -

001508-
002

Środki przeznaczone na utrzymanie dziecka pochodzącego z Łodzi w 
interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym

10
-69 687,00 - - - - -69 687,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -69 687,00 - - - - -69 687,00 - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

-69 687,00 - - - - -69 687,00 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -180 524,00 30 600,00 - - - -211 124,00 - - -

000136-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
23 300,00 - - - - 23 300,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS 23 300,00 - - - - 23 300,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 23 300,00 - - - - 23 300,00 - - -

000136-
002

Utrzymanie jednostki 10
-13 000,00 - - - - -13 000,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -13 000,00 - - - - -13 000,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -10 000,00 - - - - -10 000,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -3 000,00 - - - - -3 000,00 - - -

000139-
001

Pomoc na usamodzielnienie i kontynuowanie nauki dla osób 
opuszczających po osiągnięciu pełnoletności placówki opiekuńczo-
wychowawcze

10
-116 708,00 - - - - -116 708,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -116 708,00 - - - - -116 708,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne -116 708,00 - - - - -116 708,00 - - -

000139-
002

Pomoc na zagospodarowanie dla osób opuszczających po 
osiągnięciu pełnoletności placówki opiekuńczo-wychowawcze

10
-18 091,00 - - - - -18 091,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -18 091,00 - - - - -18 091,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne -18 091,00 - - - - -18 091,00 - - -

000144-
001

Pomoc na zagospodarowanie w formie rzeczowej 10
-8 000,00 - - - - -8 000,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -8 000,00 - - - - -8 000,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne -8 000,00 - - - - -8 000,00 - - -

000145-
001

Pomoc pieniężna na usamodzielnienie i kontynuowanie nauki 10
-79 615,00 - - - - -79 615,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -79 615,00 - - - - -79 615,00 - - -



7

3110 Świadczenia społeczne -79 615,00 - - - - -79 615,00 - - -

000298-
002

Środki przekazywane na pokrycie kosztów utrzymania wychowanków 
będących mieszkańcami Powiatu Łódź umieszczonych w placówkach 
opiekuńczo - wychowawczych działających na terenie innych 
powiatów

10

990,00 - - - - 990,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 990,00 - - - - 990,00 - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

990,00 - - - - 990,00 - - -

000298-
003

Środki przeznaczone na pokrywanie procentowego udziału gminy w 
kosztach utrzymania wychowanków będących mieszkańcami Miasta 
Łódź umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 
działających na terenie innych powiatów

10

30 600,00 30 600,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 30 600,00 30 600,00 - - - - - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

30 600,00 30 600,00 - - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

- 222 173,00 - - - -222 173,00 - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie - - - - - - - - -

80115 Technika -22 000,00 - - - - -22 000,00 - - -

000151-
034

Dostosowanie budynków szkół zawodowych na potrzeby 
zwiększonego naboru w 2023 roku

3
-22 000,00 - - - - -22 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -22 000,00 - - - - -22 000,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych -22 000,00 - - - - -22 000,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe specjalne 22 000,00 - - - - 22 000,00 - - -

000151-
034

Dostosowanie budynków szkół zawodowych na potrzeby 
zwiększonego naboru w 2023 roku

3
22 000,00 - - - - 22 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 22 000,00 - - - - 22 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 - - - - 22 000,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych



8

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego - - - - - - - - -

001594-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
25 500,00 - - - - 25 500,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 25 500,00 - - - - 25 500,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 500,00 - - - - 25 500,00 - - -

001594-
002

Utrzymanie jednostki 10
-25 500,00 - - - - -25 500,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS -25 500,00 - - - - -25 500,00 - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -1 000,00 - - - - -1 000,00 - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -24 500,00 - - - - -24 500,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - - - - - - - - -

000245-
001

Funkcjonowanie jednostki 5
7 586,00 7 586,00 - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami 7 586,00 7 586,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 7 586,00 7 586,00 - - - - - - -

000245-
003

Utrzymanie jednostki 5
-7 586,00 -7 586,00 - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami -7 586,00 -7 586,00 - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -7 586,00 -7 586,00 - - - - - - -

ZARZĄD GOSPODAROWANIA ODPADAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich



9

700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 319 647,00 319 647,00 - - - - - - -

000247-
001

Funkcjonowanie jednostki 6
-353,00 -353,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich -353,00 -353,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -353,00 -353,00 - - - - - - -

001291-
003

Zaliczki eksploatacyjne do wspólnot mieszkaniowych 6
320 000,00 320 000,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 320 000,00 320 000,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

320 000,00 320 000,00 - - - - - - -

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -319 647,00 -319 647,00 - - - - - - -

000247-
001

Funkcjonowanie jednostki 6
-319 647,00 -319 647,00 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich -319 647,00 -319 647,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -320 000,00 -320 000,00 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 353,00 353,00 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - 392 262,00 - - - -392 262,00 - - -


